Xung phong tòng quân

Chiến tranh đã lùi xa, nhiều TNXP từng phục vụ chiến đấu trên chiến trường Tây Nam bộ giờ đã điểm bạc, nhưng ký ức về những ngày đầu theo cách mạng, sát cánh cùng đồng chí, đồng đội trong chiến đấu vẫn sống động như mới hôm qua. Để chuẩn bị cho cuộc tổng tiến công xuân Mậu Thân năm 1968, Khu đoàn Tây Nam bộ được giao nhiệm vụ thành lập lực lượng TNXP, được khoảng 800 quân số để tiếp nhận vũ khí, vận chuyển lương thực chuẩn bị cho chiến dịch.